



2025年5月27日

各位

会社名：天昇電気工業株式会社  
 代表者名：代表取締役社長 藤本 健介  
 (コード：6776 東証スタンダード)  
 問合せ先：執行役員管理本部長 沼口 和成  
 (TEL：03-6805-2577)

(訂正・数値データ訂正)「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2025年5月15日 16時00分に発表いたしました「2025年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」について一部訂正を要する箇所がありましたので、以下の通り訂正いたします。

訂正箇所には下線を付しております。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。

## 記

## 1. 訂正の理由

当社の関連会社の子会社において、税金費用の計上等に、一部誤りがあることが判明しましたので、当該事項を訂正いたします。

## 2. 訂正箇所

## サマリー情報

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(訂正前)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	27,885	3.6	<u>927</u>	<u>△12.8</u>	<u>1,091</u>	<u>△17.5</u>	<u>1,284</u>	<u>35.4</u>
2024年3月期	26,905	12.6	1,062	75.7	1,322	75.8	948	55.0

(注) 包括利益 2025年3月期 1,809百万円(16.2%) 2024年3月期 1,557百万円(42.1%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	<u>75.50</u>	—	<u>12.9</u>	<u>4.4</u>	3.3
2024年3月期	55.77	—	11.1	4.8	3.9

(訂正後)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	27,885	3.6	<u>914</u>	<u>△13.9</u>	<u>1,079</u>	<u>△18.4</u>	<u>1,264</u>	<u>33.3</u>
2024年3月期	26,905	12.6	1,062	75.7	1,322	75.8	948	55.0

(注) 包括利益 2025年3月期 1,766百万円(13.4%) 2024年3月期 1,557百万円(42.1%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	<u>74.34</u>	—	<u>12.7</u>	<u>4.3</u>	3.3
2024年3月期	55.77	—	11.1	4.8	3.9

## (2) 連結財政状態

(訂正前)

	総資産	純資産	自己資本率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	<u>22,139</u>	<u>10,645</u>	<u>48.1</u>	<u>625.69</u>
2024年3月期	27,951	10,930	33.1	543.60

(参考) 自己資本 2025年3月期 10,645百万円 2024年3月期 9,248百万円

(訂正後)

	総資産	純資産	自己資本率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	<u>22,118</u>	<u>10,624</u>	<u>48.0</u>	<u>624.48</u>
2024年3月期	27,951	10,930	33.1	543.60

(参考) 自己資本 2025年3月期 10,624百万円 2024年3月期 9,248百万円

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	<u>2,491</u>	△3,108	619	3,298
2024年3月期	2,685	△2,688	△622	5,258

(訂正後)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	<u>2,492</u>	△3,108	619	3,298
2024年3月期	2,685	△2,688	△622	5,258

## 2. 配当の状況

(訂正前)

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00	85	9.0	0.8
2025年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00	85	<u>6.6</u>	0.8
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00		21.3	

(訂正後)

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00	85	9.0	0.8
2025年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00	85	<u>6.7</u>	0.8
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00		21.3	

(訂正前)

## (1) 当期の経営成績の概況

(省略)

損益面におきましては、売上原価の増加に伴い、売上総利益率は減少しました。また、販売費及び一般管理費の削減に取り組み、売上高に占める割合は減少したことにより、営業利益は9億27百万円（前連結会計年度10億62百万円、12.8%減）となりました。

経常損益につきましては、営業外収益に受取利息1億30百万円、受取補償金47百万円、営業外費用に支払利息93百万円を計上したこと等により、経常利益は10億91百万円（前連結会計年度13億22百万円、17.5%減）となりました。

最終損益につきましては、特別利益に持分変動利益6億2百万円を計上したこと等により、親会社株主に帰属する当期純利益は12億84百万円（前連結会計年度9億48百万円、35.4%増）となりました。

(訂正後)

## (1) 当期の経営成績の概況

(省略)

損益面におきましては、売上原価の増加に伴い、売上総利益率は減少しました。また、販売費及び一般管理費の削減に取り組み、売上高に占める割合は減少したことにより、営業利益は9億14百万円（前連結会計年度10億62百万円、13.9%減）となりました。

経常損益につきましては、営業外収益に受取利息1億30百万円、受取補償金47百万円、営業外費用に支払利息93百万円を計上したこと等により、経常利益は10億79百万円（前連結会計年度13億22百万円、18.4%減）となりました。

最終損益につきましては、特別利益に持分変動利益6億10百万円を計上したこと等により、親会社株主に帰属する当期純利益は12億64百万円（前連結会計年度9億48百万円、33.3%増）となりました。

(訂正前)

## セグメント情報の概要

(単位：百万円)

	セグメント利益			
	日本成形 関連事業	中国成形 関連事業	アメリカ成形 関連事業	不動産 関連事業
当連結会計年度	239	△28	<u>446</u>	248
前連結会計年度	568	9	240	237
増減率	△57.8%	—	<u>85.8%</u>	4.8%

セグメントごとの状況は、以下のとおりであります。

(省略)

## アメリカ成形関連事業

アメリカ成形関連事業では、メキシコ第二工場稼働率の上昇に伴い生産量が順調に拡大しております。この結果、売上高72億47百万円（前連結会計年度比22.3%増）、セグメント利益4億46百万円（前連結会計年度比85.8%増）となりました。

(訂正後)

セグメント情報の概要

(単位：百万円)

	セグメント利益			
	日本成形 関連事業	中国成形 関連事業	アメリカ成形 関連事業	不動産 関連事業
当連結会計年度	239	△28	433	248
前連結会計年度	568	9	240	237
増減率	△57.8%	—	80.6%	4.8%

セグメントごとの状況は、以下のとおりであります。

(省略)

アメリカ成形関連事業

アメリカ成形関連事業では、メキシコ第二工場稼働率の上昇に伴い生産量が順調に拡大しております。この結果、売上高 72 億 47 百万円（前連結会計年度比 22.3%増）、セグメント利益 4 億 33 百万円（前連結会計年度比 80.6%増）となりました。

3 ページ

(訂正前)

(資産)

当連結会計年度末の総資産は、221 億 39 百万円（前連結会計年度末比 58 億 12 百万円減）となりました。

流動資産は、現金及び預金 32 億 98 百万円（前連結会計年度末比 18 億 88 百万円減）、受取手形及び売掛金、電子記録債権が 40 億 64 百万円（前連結会計年度末比 11 億 12 百万円減）、棚卸資産が 13 億 87 百万円（前連結会計年度末比 7 億 80 百万円減）となったこと等により、88 億 76 百万円（前連結会計年度末比 38 億 86 百万円減）となりました。

固定資産は、有形固定資産 89 億 29 百万円（前連結会計年度末比 53 億 3 百万円減）、投資その他の資産 42 億 16 百万円（前連結会計年度末比 34 億 1 百万円増）等により 132 億 63 百万円（前連結会計年度末比 19 億 26 百万円減）となりました。

(省略)

(純資産)

純資産合計は、親会社株主に帰属する当期純利益の計上、為替換算調整勘定等により 106 億 45 百万円（前連結会計年度末比 2 億 85 百万円減）となりました。

2025 年 1 月に当社の連結子会社であった三甲アメリカコーポレーションは、第三者割当増資により持分法適用会社となっております。これに伴う影響額は、総資産 113 億 67 百万円減、負債 56 億 23 百万円減となります。

(訂正後)

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末の総資産は、221 億 18 百万円（前連結会計年度末比 58 億 32 百万円減）となりました。

流動資産は、現金及び預金 32 億 98 百万円（前連結会計年度末比 18 億 88 百万円減）、受取手形及び売掛金、電子記録債権が 40 億 64 百万円（前連結会計年度末比 11 億 12 百万円減）、棚卸資産が 13 億 87 百万円（前連結会計年度末比 7 億 80 百万円減）となったこと等により、88 億 76 百万円（前連結会計年度末比 38 億 86 百万円減）となりました。

固定資産は、有形固定資産 89 億 29 百万円（前連結会計年度末比 53 億 3 百万円減）、投資その他の資産 41 億 95 百万円（前連結会計年度末比 33 億 81 百万円増）等により 132 億 42 百万円（前連結会計年度末比 19 億 46 百万円減）となりました。

(省略)

(純資産)

純資産合計は、親会社株主に帰属する当期純利益の計上、為替換算調整勘定等により 106 億 24 百万円（前連結会計年度末比 3 億 5 百万円減）となりました。

2025 年 1 月に当社の連結子会社であった三甲アメリカコーポレーションは、第三者割当増資により持分法適用会社となっております。これに伴う影響額は、総資産 113 億 71 百万円減、負債 56 億 81 百万円減となります。

(訂正前)

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は前連結会計年度末と比べ19億60百万円減少し、32億98百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは24億91百万円の収入となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益16億94百万円、減価償却費22億23百万円、持分変動損益6億2百万円、仕入債務の減少8億94百万円等によるものであります。

(省略)

	2021年3月度	2022年3月度	2023年3月度	2024年3月度	2025年3月度
自己資本比率 (%)	39.0	33.1	28.8	33.1	<u>48.1</u>
時価ベースの自己資本比率 (%)	53.2	27.1	19.8	26.2	19.7
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (倍)	4.1	2.2	2.9	3.0	1.8
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	29.9	59.0	61.1	34.7	26.6

(省略)

(訂正後)

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は前連結会計年度末と比べ19億60百万円減少し、32億98百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは24億92百万円の収入となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益16億91百万円、減価償却費22億23百万円、持分変動損益6億10百万円、仕入債務の減少8億94百万円等によるものであります。

(省略)

	2021年3月度	2022年3月度	2023年3月度	2024年3月度	2025年3月度
自己資本比率 (%)	39.0	33.1	28.8	33.1	<u>48.0</u>
時価ベースの自己資本比率 (%)	53.2	27.1	19.8	26.2	19.7
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (倍)	4.1	2.2	2.9	3.0	1.8
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	29.9	59.0	61.1	34.7	26.6

(省略)

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,186	3,298
受取手形	136	52
売掛金	3,539	2,703
電子記録債権	1,500	1,308
製品	813	515
仕掛品	204	132
原材料	1,149	738
その他	230	126
流動資産合計	12,762	8,876
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	13,207	9,556
減価償却累計額	△7,975	△7,073
建物及び構築物(純額)	5,232	2,483
機械装置及び運搬具	11,191	7,311
減価償却累計額	△7,034	△5,583
機械装置及び運搬具(純額)	4,156	1,728
工具、器具及び備品	11,211	12,425
減価償却累計額	△10,015	△10,544
工具、器具及び備品(純額)	1,196	1,880
土地	3,555	2,782
リース資産	1,973	233
減価償却累計額	△1,909	△200
リース資産(純額)	63	32
建設仮勘定	28	21
有形固定資産合計	14,232	8,929
無形固定資産	142	117
投資その他の資産		
投資有価証券	511	4,003
繰延税金資産	203	110
その他	117	119
貸倒引当金	△18	△18
投資その他の資産合計	814	4,216
固定資産合計	15,189	13,263
資産合計	27,951	22,139

(訂正後)

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,186	3,298
受取手形	136	52
売掛金	3,539	2,703
電子記録債権	1,500	1,308
製品	813	515
仕掛品	204	132
原材料	1,149	738
その他	230	126
流動資産合計	12,762	8,876
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	13,207	9,556
減価償却累計額	△7,975	△7,073
建物及び構築物(純額)	5,232	2,483
機械装置及び運搬具	11,191	7,311
減価償却累計額	△7,034	△5,583
機械装置及び運搬具(純額)	4,156	1,728
工具、器具及び備品	11,211	12,425
減価償却累計額	△10,015	△10,544
工具、器具及び備品(純額)	1,196	1,880
土地	3,555	2,782
リース資産	1,973	233
減価償却累計額	△1,909	△200
リース資産(純額)	63	32
建設仮勘定	28	21
有形固定資産合計	14,232	8,929
無形固定資産	142	117
投資その他の資産		
投資有価証券	511	3,983
繰延税金資産	203	110
その他	117	119
貸倒引当金	△18	△18
投資その他の資産合計	814	4,195
固定資産合計	15,189	13,242
資産合計	27,951	22,118

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,559	1,913
電子記録債務	3,364	2,742
1年内返済予定の長期借入金	1,693	1,486
未払金	292	179
リース債務	242	169
未払法人税等	403	34
前受金	218	519
賞与引当金	256	265
その他	1,123	730
流動負債合計	10,155	8,042
固定負債		
長期借入金	5,684	2,501
退職給付に係る負債	236	223
リース債務	500	329
その他	443	396
固定負債合計	6,865	3,451
負債合計	17,020	11,493
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,208	1,208
資本剰余金	1,034	1,160
利益剰余金	6,078	7,278
自己株式	△0	△0
株主資本合計	8,322	9,647
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	266	270
為替換算調整勘定	660	727
その他の包括利益累計額合計	926	997
非支配株主持分	1,681	-
純資産合計	10,930	10,645
負債純資産合計	27,951	22,139

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,559	1,913
電子記録債務	3,364	2,742
1年内返済予定の長期借入金	1,693	1,486
未払金	292	179
リース債務	242	169
未払法人税等	403	34
前受金	218	519
賞与引当金	256	265
その他	1,123	730
流動負債合計	10,155	8,042
固定負債		
長期借入金	5,684	2,501
退職給付に係る負債	236	223
リース債務	500	329
その他	443	396
固定負債合計	6,865	3,451
負債合計	17,020	11,493
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,208	1,208
資本剰余金	1,034	1,160
利益剰余金	6,078	7,258
自己株式	△0	△0
株主資本合計	8,322	9,627
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	266	270
為替換算調整勘定	660	726
その他の包括利益累計額合計	926	997
非支配株主持分	1,681	-
純資産合計	10,930	10,624
負債純資産合計	27,951	22,118

(訂正前)

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)
売上高	26,905	27,885
売上原価	22,583	23,598
売上総利益	4,321	4,287
販売費及び一般管理費	3,259	3,360
営業利益	1,062	927
営業外収益		
受取利息	102	130
受取配当金	12	15
為替差益	158	4
受取補償金	4	47
スクラップ売却益	20	22
固定資産賃貸料	1	1
その他	43	40
営業外収益合計	342	261
営業外費用		
支払利息	77	93
その他	5	3
営業外費用合計	82	97
経常利益	1,322	1,091
特別利益		
固定資産売却益	2	1
関係会社株式売却益	-	1
補助金収入	110	17
持分変動利益	-	602
受取補償金	130	-
特別利益合計	243	623
特別損失		
固定資産除却損	15	2
本社移転費用	22	-
固定資産圧縮損	110	17
特別損失合計	148	20
税金等調整前当期純利益	1,417	1,694
法人税、住民税及び事業税	395	229
法人税等調整額	△3	4
法人税等合計	392	234
当期純利益	1,025	1,460
非支配株主に帰属する当期純利益	76	175
親会社株主に帰属する当期純利益	948	1,284

(訂正後)

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	26,905	27,885
売上原価	22,583	23,610
売上総利益	4,321	4,275
販売費及び一般管理費	3,259	3,360
営業利益	1,062	914
営業外収益		
受取利息	102	130
受取配当金	12	15
為替差益	158	4
受取補償金	4	47
スクラップ売却益	20	22
固定資産賃貸料	1	1
その他	43	40
営業外収益合計	342	261
営業外費用		
支払利息	77	93
その他	5	3
営業外費用合計	82	97
経常利益	1,322	1,079
特別利益		
固定資産売却益	2	1
関係会社株式売却益	-	1
補助金収入	110	17
持分変動利益	-	610
受取補償金	130	-
特別利益合計	243	632
特別損失		
固定資産除却損	15	2
本社移転費用	22	-
固定資産圧縮損	110	17
特別損失合計	148	20
税金等調整前当期純利益	1,417	1,691
法人税、住民税及び事業税	395	272
法人税等調整額	△3	0
法人税等合計	392	273
当期純利益	1,025	1,418
非支配株主に帰属する当期純利益	76	153
親会社株主に帰属する当期純利益	948	1,264

(訂正前)

8 ページ

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)
当期純利益	1,025	1,460
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	127	4
為替換算調整勘定	404	345
その他の包括利益合計	532	349
包括利益	1,557	1,809
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,373	1,355
非支配株主に係る包括利益	183	454

(訂正後)

8 ページ

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)
当期純利益	1,025	1,418
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	127	4
為替換算調整勘定	404	343
その他の包括利益合計	532	348
包括利益	1,557	1,766
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,373	1,335
非支配株主に係る包括利益	183	431

(訂正前)

## (3) 連結株主資本等変動計算書

(省略)

当連結会計年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,208	1,034	6,078	△0	8,322
当期変動額					
剰余金の配当			△85		△85
親会社株主に帰属する 当期純利益			1,284		1,284
連結子会社の増資による持分 の増減		125			125
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	125	1,199	—	1,325
当期末残高	1,208	1,160	7,278	△0	9,647

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	その他の包括 利益累計額合計		
当期首残高	266	660	926	1,681	10,930
当期変動額					
剰余金の配当					△85
親会社株主に帰属する 当期純利益					1,284
連結子会社の増資による持分 の増減					125
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)	4	66	71	△1,681	△1,610
当期変動額合計	4	66	71	△1,681	△285
当期末残高	270	727	997	—	10,645

(訂正後)

(3) 連結株主資本等変動計算書

(省略)

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,208	1,034	6,078	△0	8,322
当期変動額					
剰余金の配当			△85		△85
親会社株主に帰属する 当期純利益			1,264		1,264
連結子会社の増資による持分 の増減		125			125
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	125	1,179	—	1,305
当期末残高	1,208	1,160	7,258	△0	9,627

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	その他の包括 利益累計額合計		
当期首残高	266	660	926	1,681	10,930
当期変動額					
剰余金の配当					△85
親会社株主に帰属する 当期純利益					1,264
連結子会社の増資による持分 の増減					125
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	4	65	70	△1,681	△1,611
当期変動額合計	4	65	70	△1,681	△305
当期末残高	270	726	997	—	10,624

(訂正前)

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	1,417	1,694
減価償却費	2,233	2,223
のれん償却額	6	—
賞与引当金の増減額 (△は減少)	12	10
受取利息及び受取配当金	△115	△145
支払利息	77	93
為替差損益 (△は益)	△107	—
持分変動損益 (△は益)	—	△602
有形固定資産売却損益 (△は益)	△2	△1
有形固定資産除却損	15	2
受取補償金	△130	—
固定資産圧縮損	110	17
補助金収入	△110	△17
売上債権の増減額 (△は増加)	△6	247
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△89	42
仕入債務の増減額 (△は減少)	△460	△894
未収入金の増減額 (△は増加)	△25	△77
未収消費税等の増減額 (△は増加)	208	4
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△40	53
その他	△180	279
小計	2,813	2,931
利息及び配当金の受取額	115	145
利息の支払額	△77	△93
法人税等の支払額	△314	△510
法人税等の還付額	18	18
補償金の受取額	130	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,685	2,491
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△2,733	△3,074
有形固定資産の売却による収入	2	0
無形固定資産の取得による支出	△67	△70
補助金の受取額	110	17
関係会社株式の売却による収入	—	17
その他	△1	△0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,688	△3,108

(訂正後)

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	1,417	1,691
減価償却費	2,233	2,223
のれん償却額	6	—
賞与引当金の増減額 (△は減少)	12	10
受取利息及び受取配当金	△115	△145
支払利息	77	93
為替差損益 (△は益)	△107	—
持分変動損益 (△は益)	—	△610
有形固定資産売却損益 (△は益)	△2	△1
有形固定資産除却損	15	2
受取補償金	△130	—
固定資産圧縮損	110	17
補助金収入	△110	△17
売上債権の増減額 (△は増加)	△6	247
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△89	42
仕入債務の増減額 (△は減少)	△460	△894
未収入金の増減額 (△は増加)	△25	△77
未収消費税等の増減額 (△は増加)	208	4
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△40	53
その他	△180	293
小計	2,813	2,932
利息及び配当金の受取額	115	145
利息の支払額	△77	△93
法人税等の支払額	△314	△510
法人税等の還付額	18	18
補償金の受取額	130	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,685	2,492
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△2,733	△3,074
有形固定資産の売却による収入	2	0
無形固定資産の取得による支出	△67	△70
補助金の受取額	110	17
関係会社株式の売却による収入	—	17
その他	△1	△0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,688	△3,108

(訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	1,300	2,480
長期借入金の返済による支出	△1,681	△2,000
リース債務の返済による支出	△189	△247
非支配株主からの払込みによる収入	—	471
配当金の支払額	△51	△85
財務活動によるキャッシュ・フロー	△622	619
現金及び現金同等物に係る換算差額	311	247
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△312	249
現金及び現金同等物の期首残高	5,571	5,258
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	—	△2,209
現金及び現金同等物の期末残高	5,258	3,298

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	1,300	2,480
長期借入金の返済による支出	△1,681	△2,000
リース債務の返済による支出	△189	△247
非支配株主からの払込みによる収入	—	471
配当金の支払額	△51	△85
財務活動によるキャッシュ・フロー	△622	619
現金及び現金同等物に係る換算差額	311	245
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△312	249
現金及び現金同等物の期首残高	5,571	5,258
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	—	△2,209
現金及び現金同等物の期末残高	5,258	3,298

(訂正前)

## 3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

(省略)

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注)	連結財務諸表 計上額
	日本成形 関連事業	中国成形 関連事業	アメリカ成形 関連事業	不動産 関連事業	計		
売上高							
外部顧客への売上高	19,820	533	7,247	284	27,885	—	27,885
セグメント間の 内部売上高又は振替高	42	5	—	—	47	△47	—
計	19,862	538	7,247	284	27,933	△47	27,885
セグメント利益	239	△28	<u>446</u>	248	<u>906</u>	21	<u>927</u>
セグメント資産	18,055	613	—	257	18,926	<u>3,212</u>	<u>22,139</u>
その他の項目							
減価償却費	1,604	11	621	6	2,244	△20	2,223
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	2,310	2	974	—	3,287	—	3,287

(省略)

(訂正後)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

(省略)

当連結会計年度（自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日）

(単位：百万円)

	報告セグメント					調整額 (注)	連結財務諸表 計上額
	日本成形 関連事業	中国成形 関連事業	アメリカ成形 関連事業	不動産 関連事業	計		
売上高							
外部顧客への売上高	19,820	533	7,247	284	27,885	—	27,885
セグメント間の 内部売上高又は振替高	42	5	—	—	47	△47	—
計	19,862	538	7,247	284	27,933	△47	27,885
セグメント利益	239	△28	433	248	893	21	914
セグメント資産	18,055	613	—	257	18,926	3,192	22,118
その他の項目							
減価償却費	1,604	11	621	6	2,244	△20	2,223
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	2,310	2	974	—	3,287	—	3,287

(省略)

(訂正前)

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	543円60銭	<u>625円69銭</u>
1株当たり当期純利益	55円77銭	<u>75円50銭</u>

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	948	<u>1,284</u>
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	948	<u>1,284</u>
期中平均株式数 (千株)	17,013	17,013

(訂正後)

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	543円60銭	<u>624円48銭</u>
1株当たり当期純利益	55円77銭	<u>74円34銭</u>

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	948	<u>1,264</u>
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	948	<u>1,264</u>
期中平均株式数 (千株)	17,013	17,013

以上